
      

Telefon 

485 243 111 

Fax 

485 243 113 

IČ 

00262978 

Elektronická podatelna 

posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 

info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor ekonomiky 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1/1, 460 59  Liberec 1 

 
 Městské lesy Liberec 
 příspěvková organizace 

  
 ředitel organizace 
 Bc. Jiří Bliml 
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      CJ MML 063293/25 Sirovátková/485 243 755 24.2.2025 

 

 

 
OZNÁMENÍ O SCHVÁLENÍ ROZPOČTU NA ROK 2025 

 

 

Vážený pane řediteli, 

 

v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů Vám sděluji, že dne 18. 2. 2025 rada města usnesením 

č. 180/2025 schválila rozpočet Vámi řízené příspěvkové organizace na rok 2025 (bez části 

3. Odpisový plán organizace na rok 2025 a bez části 2B. Plán oprav a investic organizace na 

rok 2025 financovaných z rozpočtu zřizovatele, který podléhá případným změnám, nebo 

úpravám v průběhu roku - tuto část 2B. bere rada města na vědomí). 

 

Tímto Vás žádáme, abyste dle schválených Pravidel rozpočtového procesu pro příspěvkové 

organizace zřizované SML zajistil zveřejnění informace o schválení rozpočtu na webových 

stránkách Vámi řízené organizace, a to nejpozději do 28. 2. 2025. 

 

Zároveň Vás informujeme, že rada města pod stejným č. usnesení stanovila ukazatele a položky 

dle přílohy č. 2. které jsou pro Vaši organizaci závazné a jejichž změny musí být zřizovatelem 

vždy schváleny. 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 Ing. Zbyněk Karban, v.r. 

vedoucí odboru ekonomiky 

 

 

Příloha č. 2: Závazné ukazatele a položky rozpočtu neškolských příspěvkových organizací 

 

 

 



Závazné ukazatele rozpočtu neškolských příspěvkových organizací 

Součástí schváleného rozpočtu zřizovatele jsou i závazné ukazatele pro zřízené 

příspěvkové organizace: 

- příspěvek na provoz – příspěvek určený na krytí běžných provozních nákladů, podléhá 

finančnímu vypořádání, příspěvek bude zasílán zřizovatelem ve výši 1/12 ročního 

příspěvku současně s určovacím dopisem z gesčního odboru, 

- příspěvek na odpisy – účelový příspěvek na krytí účetních odpisů, které jsou zdroje fondu 

investic PO, podléhá finančnímu vypořádání, 

- příspěvek na energie – účelový příspěvek na krytí nákladů na energie, který může být dále 

členěn na příspěvek na náklady na elektrickou energii, plyn, vodu, teplo, lehký topný olej, 

finančnímu vypořádání podléhá ukazatel v konkrétním členění, 

- výše povinného odvodu z odpisů svěřeného majetku dle rozhodnutí zřizovatele. 

Změnu závazných ukazatelů rozpočtu neškolských příspěvkových organizací, které jsou 

součástí schváleného rozpočtu zřizovatele, v průběhu rozpočtového období schvaluje 

zastupitelstvo města. 

 

Jako závaznou položku, která je součástí schváleného rozpočtu příspěvkové organizace 

stanoví zřizovatel: 

- limit prostředků na platy v absolutní výši (stav na účtu 521 Mzdové náklady ve schváleném 

položkovém rozpočtu PO), 

- průměrný přepočtený počet pracovníků, který představuje maximální počet zaměstnanců PO 

pro dané období v hlavní činnosti PO, 

- kladný nebo nulový celkový výsledek hospodaření, 

- účelově vázané neinvestiční/investiční příspěvky od zřizovatele, podléhající vypořádání, 

- náklady na reprezentaci do výše (stav na účtu na účtu 513 Náklady na reprezentaci ve 

schváleném položkovém rozpočtu PO), 

- použití prostředků rezervního a investičního fondu a fondu odměn, 

- zajištění finančního krytí všech fondů organizace (analytické členění běžného účtu 

organizace). 

Změnu dílčích závazných ukazatelů rozpočtu v průběhu rozpočtového období schvaluje rada 

města. 

 


		2025-02-24T16:29:56+0100




